
پنجشنبه / 7 دی 1402 / شماره 5545 www.ebtekarnews.comایرانوجهان

7
اخباراخبار

گفت وگوی امیرعبداللهیان با 
وزیرخارجه روسیه

در گفت وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران 
جنوبی،  قفقاز  به  مربوط  تحولات  روسیه،  و 
آخرین وضعیت همکاری ها و روابط دو جانبه 
و برخی موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد 

رایزنی و تبادل نظر قرار گرفت.
گفت وگوی  این  در  امیرعبداللهیان  حسین 
تلفنی با اشاره به تحولات جاری در قفقاز، از 
و  آذربایجان  جمهوری  میان  مذاکرات  روند 
ارمنستان برای وصول به یک توافق صلح پایدار 
استقبال و بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از 

تثبیت صلح و ثبات در منطقه تاکید کرد.
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز 
با تبریک به جمهوری اسلامی ایران برای امضای 
اقتصادی  اتحادیه  با  آزاد  تجارت  موافقتنامه 
اوراسیا، آن را گام بسیار مهمی در توسعه روابط 
و  روسیه  با  ایران  اسلامی  جمهوری  اقتصادی 

کشورهای عضو این اتحادیه خواند.
وی تصریح کرد: روسیه صمیمانه و صادقانه و 
بدون قید و شرط به تمامیت ارضی ایران احترام 
می گذارد و این موضع غیر قابل تغییر مسکو 

است.
وزیر امور خارجه روسیه همچنین با اشاره به 
رشت- آهن  راه  احداث  در  کشور  دو  همکاری 
آستارا و با توجه به انجام تمام تشریفات داخلی 
اجرای این توافق از سوی مسکو، بر عزم کشورش 
برای تسریع در اجرای این طرح توسعه همکاری 

ها میان دو کشور تاکید کرد .
به  احترام  بر  گفت وگو  این  پایان  در  طرفین 

حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر تاکید کردند.

در غنی سازی ظرفیت جدیدی ایجاد 
نکرده ایم

همکاری  گفت:  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
برقرار  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  با  ایران 

است، در چارچوب کار کرده و مشکلی نداریم.
»محمد اسلامی« در گفت وگو با ایسنا درباره 
تاثیر گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
فعالیت هسته ای ایران بر همکاری کشورمان با 
این نهاد، اظهار کرد: گزارش  آژانس انرژی اتمی 
معمولا در شرایط عادی به شورای حکام و شورای 
ارائه می شود و چیزی به  امنیت سازمان ملل 
اسم گزارش نوبه ای درباره فعالیت ایران نداریم. 
این همان مطلبی بود که آژانس به شورای حکام 

گزارش داده بود.
 ۶۰ غنی سازی  ظرفیت  ما  داد:  ادامه  وی 
درصدی را ادامه داده و ظرفیت جدیدی ایجاد 
نکرده ایم. این فضاسازی رسانه ای و سیاسی سه 
کشور اروپایی و آمریکا برای فضاسازی از طریق 
رسانه های خود است. اسلامی در پایان گفت: 
همکاری ما با آژانس برقرار است و در چارچوب 

کار کرده و مشکلی نداریم.
شد  مدعی  سه شنبه  روز  رویترز  خبرگزاری 
آژانس در گزارش جدید خود اعلام کرده ایران 
تولید اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد خود را افزایش 
از  خود  تولیدات  کاهش  پیشین  رویه  و  داده 

اواسط ۲۰۲۳ را به پایان رسانده است.

مذاکرات صلح میان علی اف و 
پاشینیان

جمهوری  رئیس  و  ارمنستان  وزیر  نخست 
آذربایجان درباره روند صلح بین دو کشور و در 
جریان نشست سن پترزبورگ روسیه گفت وگو 

کردند.
نیکول  دفتر  سخنگوی  ایسنا،  گزارش  به 
این  درباره  ارمنستان  وزیر  نخست  پاشینیان، 
نشست غیررسمی بین او و الهام علی اف،  رئیس 
دو  نشستی  آنها  گفت:  آذربایجان  جمهوری 
جانبه و بدون حضور یک کشور ثالث به عنوان 
صحبت  صلح  روند  درباره  و  داشتند  میانجی 

کردند.
به نقل از خبرگزاری asbarez، وی ادامه داد: 
مسائل مرتبط با روند صلح جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان مورد بحث قرار گرفت. این گفت وگوها 
بدون حضور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در نشست کشورهای مستقل همسود 

در سن پترزبورگ برگزار شد.
این نخستین باری است که علی اف و پاشینیان 
باغ  به قره  آذربایجان  از زمان حمله جمهوری 
در سپتامبر ۲۰۲۳ دیدار کرده اند؛ در این حمله 
قره باغ  ارمنی  از ساکنان  تن  از ۱۰۰ هزار  بیش 

مجبور شدند از این منطقه بیرون بروند.
خارجه  وزیر  بایراموف،  جیحون  و  علی اف 
حمله  این  از  پس  آذربایجان  جمهوری 
و  بروکسل  در  ریزی شده  برنامه  نشست های 

واشنگتن را لغو کردند.
اوایل روز سه شنبه همچنین رسانه های روسی 
ویدئویی کوتاه از دست دادن علی اف و پاشینیان 

منتشر کردند.
پوتین از روسای کشورهای مستقل همسود 
برای شرکت در این اجلاس در سن پترزبورگ 
جمهوری  روسای  شامل  که  کرد  دعوت 
قزاقستان،  بلاروس،  ارمنستان،  آذربایجان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان 

می شود.
لوکاشنکو،  الکساندر  با  همچنین  پاشینیان 
نیز دیدار داشت که  رئیس جمهوری بلاروس 
نشست  میزبان  میلادی  گذشته  ماه  کشورش 

سازمان پیمان امنیت جمعی در مینسک بود.
نخست وزیر ارمنستان در این نشست شرکت 

نکرده بود.
نیز  کرملین  سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری 
به کانال یک تلویزیون روسیه گفت که سران 
آذربایجان  جمهوری  و  ارمنستان  کشورهای 
تمایل خود را برای امضای یک توافق صلح اعلام 

کرده اند.
را  تا مذاکرات صلح  آماده اند  آنها  افزود:  وی 
نهایی کرده و با انتشار یک سند مشترک توافق 

صلح را امضا کنند.

نتانیاهو تفاوتی با هیتلر ندارد
آنچه  بین  تفاوتی«  »هیچ  می گوید:  اردوغان 
نخست وزیر اسرائیل نتانیاهو در حملات به غزه 
انجام می دهد و آنچه هیتلر انجام داد، وجود 

ندارد.
رجب طیب اردوغان، رئیس  جمهوری ترکیه در 
 TÜBİTAK مراسم صدمین سالگرد جوایز علمی
و TÜBA گفت: نه تنها سازمان های بین المللی، 
بلکه دانشگاه های معتبر غربی نیز در موضوع 

غزه شکست خوردند.
او افزود: همه نهادهایی که به عنوان حامیان 
دموکراسی فعالیت می کنند، از شورای امنیت 
سازمان ملل گرفته تا سازمان های مطبوعاتی، از 
اتحادیه اروپا گرفته تا سازمان های روزنامه نگاری، 
شکست  غزه  به  اسرائیل  حملات  جریان  در 

خوردند.
وقتی  کرد:  تصریح  ترکیه  جمهوری  رئیس 
صحبت از اسرائیل و جنایات اسرائیل به میان 
می آید، نهادهایی که حرف های بزرگ می زنند و 
پول های کلان خرج می کنند، شکست خوردند. 

متوجه شدیم که آنها کاملاً خالی هستند.
او خطاب به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
و  شما  بین  تفاوت  گفت:  صهیونیستی  رژیم 
هیتلر چیست؟ اینها باعث می شود ما به دنبال 
هیتلر بگردیم. آیا کار دیگری برای نتانیاهو باقی 

مانده است؟ نه.
اردوغان دانشمندانی را که برای دفاع از کرامت 
ترکیه  به  غزه تحت فشار هستند،  در  انسانی 
دعوت کرد و گفت: درهای دانشگاه های ترکیه به 

روی شما باز است.

محمدجواد ظریف ظهر روز گذشته در ارتباط ویدئو 
کنفرانس با دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران 
در دانشگاه شهید باهنر کرمان اظهار کرد: سیاست 
خارجی با منافع و امنیت ملی در هم تنیده است و 
اگر بخواهیم در این زمینه نظریه پردازی کنیم، ضمن 
نیاز  بومی  نظریه پردازی های  به  نظریه ها،  شناخت 

داریم. ضمن اینکه نظریه با مکتب متفاوت است.
ایران  براساس شرایط  نظریه ها  باید  داد:  ادامه  وی 
طراحی شود و نباید خود را در چهارچوب زندان نظریه 
قرار دهیم و این به معنای فرار از نظریه نیست بلکه به 
معنی نیاز به نظریه پردازی و آزاداندیشی در حوزه روابط 

خارجی است.
وزیر سابق امور خارجه ایران امنیت ملی، منافع ملی 
و دیپلماسی را سه مفهوم پیوسته با سیاست خارجی 
دانست و عنوان کرد: سیاست خارجی پیگیری منافع 
ملی است و دیپلماسی راهکار پیگیری سیاست خارجی 

با کمترین هزینه و با بیشترین پایداریست.
وی از ارتباط سیاست خارجی و منافع ملی و امنیت 
ملی سخن گفت و افزود: سیاست خارجی که منافع و 
امنیت ملی را دنبال نکند موثر و مفید نیست و سیاست 
و  منافع  پیگیری  که هدفش  است  کارآمد  خارجی ای 

امنیت ملی باشد.
بقا؛ کف امنیت ملی

ظریف با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم رهبری 
در دیدار با مردم کرمان و خوزستان اظهار کرد: کف 
امنیت ملی، بقاست و بقای دولت و ملت باید در هم 
تنیده باشد و عناصر انگیزشی و معنایی و مادی از تامین 

کننده امنیت و منافع ملی هستند.
جمهوری  اساسی  قانون  به  اگر  کرد:  عنوان  وی 
اقتصادی  قدرت  نظامی،  قدرت  کنیم؛  نگاه  اسلامی 
)توسعه(، قدرت دیپلماسی، امنیت داخلی و انسجام 

داخلی امنیت ملی را تشکیل می دهند.
وزیر سابق امور خارجه ایران نگرش جداسازی آرمان 
از منافع ملی را یک نگرش صرفاً تبلیغاتی دانست و 
اظهار کرد: کسانی که این مطالب را می گویند هیچگاه 

در کشور خود از این نگرش استفاده نکرده اند.
وی تاکید کرد: تصور اینکه منافع آرمانی با ملی ما 
در تضاد است، کاملاً غلط است البته ضرورت اولویت 
بندی منافع همواره بوده و اگر بقا در خطر باشد، به 
سایر منافع برای مدتی کوتاه کمتر توجه یا چشم پوشی 

می شود.
مردم مهمترین مولفه در قدرت هر کشور

مردم  عنصر  بقا،  عنصر  از  بعد  داد:  ادامه  ظریف 
مهمترین زمینه امنیت ملی، عامل بازدارندگی و قدرت 
و  بازدارندگی  قدرت،  کشور  به  مردم  و  است  ملی 

تاثیرگذاری در سطح بین المللی می دهند.
وی با تاکید برآنکه رضایتمندی مردم و مشروعیت 
نظام، قدرت ملی ایجاد می کند، تصریح کرد: ایستادگی 
مردم از فرهنگ ایثار و مقاومت است، قدرت کشور را 
می سازد و این موارد از علل نگرانی قدرت های بزرگ 
به  اشاره  با  دوازدهم  دولت  خارجه  امور  وزیر  است. 
به  منطقه  و  دنیا  مردم  گفت:  بخشی  الهام  عنصر 

جمهوری اسلامی به عنوان یک نمونه نگاه کنند.
وی با بیان این مطلب که از نگاه اسرائیل، پیام ایران 
ایران نگران کننده است، اظهار کرد:  و نفوذ معنوی 
معنایی،  انگیزشی،  گفتمانی،  قدرت  از  که  همانطور 
ایران  انگاری  تهدید  برای  تصویرسازی  روایت سازی، 
استفاده می شود ما باید توجه داشته باشیم که در کنار 
عناصر مادی قدرت نیازمند عناصر معنوی قدرت هم 
هستیم. ظریف افزود: نباید فراموش کنیم که عناصر 
معنوی برای جمهوری اسلامی که یک قدرت میانی یا 
به عبارتی قدرت منطقه ای است، می تواند جا پایی در 
سطح بین المللی بسیار فراتر از اندازه اقتصاد، قدرت 

نظامی، جغرافیای و منابع ما را فراهم کند.
وی ادامه داد: منابع قدرت خالص بر مبنای منابع 
مادی نیست و منابع انگیزشی جمهوری اسلامی و اصل 

الهام بخشی ایران از منابع قدرت است.
وزیر سابق امور خارجه ایران نفوذ جمهوری اسلامی 
در منطقه را منبع قدرت دانست و عنوان کرد: توسعه 
اقتصادی، توسعه همه جانبه و پایدار، انسجام اجتماعی 
و توان نظامی از منابع قدرت هستند اما هیچ کدام به 
تنهایی قدرت کشور نیستند. لذا باید همه منابع قدرت 
داخلی را در کنار نفوذ خارجی قرار دهیم. بیشتر نفوذ 

است که می تواند قدرت را افزایش دهد.
الهام بخشی از طریق نفوذ بدست می آید

وی در ادامه با اشاره به اینکه باید نگرش غیرمادی 
به نظریه داشته باشیم، گفت: مبانی فطری پایه قدرت 
ماست و نباید گول این حرف را بخوریم که ایران باید 
بین دولت بودن یا آرمان یکی را انتخاب کند؛ ما همزمان 

هم دولتیم و هم آرمان.
ظریف افزود: آمریکا آمادگی ندارد که آرمان های خود 
را از منابع قدرت ملی خود جدا کند و آرمان های خود را 

حداقل در بیان حفظ می کند.
رضایتمندی  مشروعیت،  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
یک  عزت  کرد:  تاکید  قدرت  در  ملی  عزت  و  مردمی 
عنصر انگیزشی و معنایی قدرت است و نباید عزت را 

فراموش کنیم.
وزیر سابق امور خارجه ایران الهام بخشی را از دیگر 
از  بخشی  الهام  کرد:  اظهار  و  دانست  قدرت  عناصر 
طریق نفوذ بدست می آید نه از طریق حضور. الهام 
بخشی بازدارندگی و قدرت کشور را افزایش می دهد و از 

آسیب پذیری کشور جلوگیری می کند.
وی تاکید کرد: اگر نگاه جامع نگر به امنیت ملی، 
منافع ملی، سیاست خارجی و دیپلماسی داشته باشیم 
آنگاه می توانیم در جهت یک ایران آباد و آزاد و سربلند و 

پرقدرت در صحنه منطقه و جهان حرکت کنیم.
منظومه مقاومت، نقطه قوت جمهوری اسلامی

و  اسبق  خارجه  وزیر  صالحی  اکبر  علی  همچنین 
در  دیروز  ظهر  اتمی،   انرژی  سازمان  پیشین  رئیس 
ارتباط ویدئوکنفرانس با دومین همایش ملی سیاست 
خارجی ایران در دانشگاه شهید باهنر کرمان سیاست را 
یک علم و هنر دانست و اظهار کرد: مجریان سیاست 
باید نظریات سیاسی را پیاده کنند و اگر آمادگی اجرای 
سیاست را نداشته باشند هرچقدر هم علم سیاست 

داشته باشند، نمی توانند موفق باشند.
وی سیاست خارجی را امتداد سیاست داخلی دانست 
و افزود: یعنی ما زمانی می توانیم در عرصه بین المللی 
یک هماورد سیاسی داشته باشیم که برخوردار از یک 
وضعیت مطمئن داخلی باشیم و زمانی که ملت حامی 

دولتش باشد آن موقع سیاست خارجی ما می تواند با 
اقتدار خودنمایی کند.

وزیر اسبق امور خارجه ایران با یادآوری سخنان اخیر 
جمع  در  انتخابات  در خصوص  رهبری  معظم  مقام 
مردم کرمان و خوزستان تصریح کرد:  اگر ما اسلامیت 
کنیم  تلقی  مردم  هم  را  جمهوریت  و  مشروعیت  را 
نشان می دهد که مشروعیت نظام همواره برگرفته از 
همراهی مردم است. اگر مردم همراهی نداشته باشند 
آن وقت دوام مشروعیت نظام هم سست می شود و 
نبود انتخابات باعث دیکتاتوری و ناامنی و اغتشاشات 
می شود، لذا همه این موارد نشان دهنده وضع داخلی 
کشور است که اگر انتخابات وجود نداشته باشد دچار 
که  وقتی  کرد:  تاکید  وی  شد.  خواهیم  مرج  و  هرج 
مشارکت ضعیف باشد یعنی ملت یک مقدار از دولت 
و حکومت جدا شده و مجلس ضعیف می شود و اگر 
مجلس ضعیف شود حکمرانی ما ضعیف خواهد شد 

زیرا مجلس یکی از ارکان حکمرانی است.
صالحی با تاکید بر آن که سیاست خارجی امتداد 
سیاست داخلی ماست، اظهار کرد: سیاست خارجی 
قوی زمانی معنا پیدا می کند و سیاستمداران ما وقتی 
می توانند قدرتمند حضور یابند که از حمایت داخلی 

برخوردار باشند.
وی بر لزوم داشتن نقد درست تاکید کرد و افزود: 
ما به جای اینکه موضوعی را نقد کنیم اشخاص را نقد 
می کنیم و نظر را نقد نمی کنیم و این یکی از نقاط ضعف 
ما در اخلاق سیاسی و اجتماعی است. تفکیک هایی را 
که ایجاد کردیم به نظر من تفکیک های تصنعی است 
زیرا همه در یک کشور هستیم و همه به دنبال منافع 

ملی حرکت می کنیم.
وزیر اسبق امور خارجه ایران اضافه کرد: اگر نقدی 
می کنیم نقد را مشفقانه و خیرخواهانه تلقی کنیم نه 
این که نقاط ضعف را بزرگنمایی کنیم البته شما باید 
نقاط ضعف، قوت، فرصت ها و تهدیدها را شناسایی 

کنید تا یک ارزیابی از وضعیت خودتان داشته باشید.
یکسری  تابع  لاجرم  خارجی  سیاست  افزود:  وی 
محدودیت های بین المللی است یعنی ما در سیاست 
خارجی نمی توانیم آنچه که دلمان می خواهد همان ها را 

در سیاست خارجی بیاوریم.
صالحی ادامه داد: اکنون عضو سازمان ملل هستیم 
و باید بپذیریم که با اعضای دیگر در چهارچوب سازمان 
ملل و از طریق ارتباطات دولتی باید پیش برویم. ما که 
نمی توانیم با ملت های سایر کشورهای دیگر سر خود 
ارتباط برقرار کنیم مگر با استفاده از دولت ها و وقتی 

سیاست خارجی را پذیرفتیم که عضو برخی سازمان های 
بین المللی باشیم لذا باید طبق قواعد بین المللی عمل 

کنیم.
ایران تاکید کرد: جمهوری  وزیر اسبق امور خارجه 
اسلامی مستقل ترین کشور در بین کشورهای در حال 
این  و  بوده  اصول سیاسی  به  پایبند  و  است  توسعه 
اصول سیاسی را می توان در چهارچوب متانت سیاسی 

مطرح کرد و اقنایی باید صحبت کنیم.
صالحی عنوان کرد: هیچگاه ادعا نکردیم که سیستم 
حقوق بشر ما بی عیب و نقص است لذا در تلاشیم 
که اگر مختصر عیب و نقصی هم داشته باشد برطرف 

بکنیم.
وی با اشاره به جنایات امریکا و اسرائیل در غزه که در 
برابر دیدگاه جهان رخ می دهد، افزود: آمریکا و غرب 
حیثیت سیاسی خودش را در خصوص مساله غزه کاملا 

از دست داد.
صالحی اظهار کرد: ما باید صحنه بین المللی را رصد 
بکنیم و بعد فرصت ها، تهدیدها، نقاط قوت و ضعف را 
بیابیم و سپس مدیریت کرده و از فرصت ها در جهت 

منافع ملی استفاده کنیم.
وزیر اسبق امور خارجه استقلال را نقطه قوت ایران 
دانست و بیان کرد: جمهوری اسلامی طی ۴۴ سال در 
عرصه بین المللی یک نقطه قوت ارزشمندی داشت و 
ایجاد منظومه مقاومت است. صحنه امروز بین  آن 
الملل نشان می دهد که جمهوری اسلامی برحق بود و 
مظلوم واقع شده و اگر این منظومه مقاومت را نداشت 
و اگر با هوشمندی موضوع فلسطین را به عنوان یک 
موضوع بین المللی جهان اسلام قرار نداده بود، چگونه 
می توانستیم انقلاب خودمان را به عنوان انقلاب اسلامی 
توجیه بکنیم. صالحی ادامه داد: یکی از محورهایی که 
توانسته توجیه گر انقلاب اسلامی باشد همین توجه 
به موضوع فلسطین به عنوان موضوع محوری جهان 
اسلام است که ایران پرچمدار این موضوع شد. وی با 
تاکید برآنکه شهید سلیمانی نماد قدرت و دلسوز ایران 
بود، گفت: انقلاب آمد و بستر مقاومت را در بستر 
اسلام قرار داد. نقطه قوت عزیزان ما در غزه مکتب 
به خدا دارند و مقاومت  امیدی است که  شهادت و 
می کنند. صالحی همچنین در بخش دیگری از صحبت 
های خود گفت: ایران می خواهد در این مثلث ]چین، 
روسیه و آمریکا[ کجا بایستد؟ اگر برود به یکی از راس 
های این مثلث بچسبد فاجعه است. به نظرم باید وسط 
این مثلث بایستد. اینجاست که باید از فرصت ها و از 

نقاط ضعف موجود خوب استفاده کند.

از  انتقاد  ضمن  فلسطین  امور  در  ملل  سازمان  ویژه  گزارشگر 
تصمیم رژیم صهیونیستی مبنی بر رد درخواست روادید یکی از 

کارمندان سازمان ملل، این امر را »بزدلی اخلاقی« توصیف کرد.
فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین 
در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشت: »حملات غیرقابل توجیه به سازمان ملل تنها بیانگر بزدلی 
اخلاقی است و سازمان ملل از دهه ها پیش به دلیل فرار اسرائیل 

از مجازات در پی نقض قوانین بین المللی از جمله شهرک سازی 
در اراضی اشغالی و کوچاندن اجباری فلسطینیان تضعیف شده 

است.«
براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، آلبانیز در ادامه افزود، سازمان 
باید رژیم  را حفظ کند،  اعتبار و هدف خود  اگر می خواهد  ملل 

صهیونیستی را بازخواست کند.
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین خواستار برقراری 
اسرای رژیم صهیونیستی و فلسطینی،  آزادی  آتش بس در غزه، 

بازسازی و پایان دادن به اشغالگری در اراضی فلسطینی شد.
از  انتقاد  با  الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی  پیشتر 
عملکرد سازمان ملل اعلام کرد که »مجوز اقامت یکی از کارمندان 

این سازمان را تمدید نکرده اند«.
هزار   ۲۰ از  بیش  تاکنون  صهیونیست  نظامیان  که  حالی  در 
فلسطینی اعم از زن و کودک را در نوار غزه به شهادت رسانده اند، 
الی کوهن پیشتر در اظهاراتی گفت: رفتار سازمان ملل از هفتم اکتبر 
تاکنون »لکه  ننگی برای جامعه بین المللی است« و »ما با کسانی که 

با حامیان حماس همکاری دارند، همکاری نخواهیم کرد!«

وی ادامه داد: »به دلیل نفاق و دورویی سازمان ملل دستور دادم 
که مجوز اقامت یکی از کارمندان این سازمان تمدید نشود. همچنین 

درخواست کارمندی دیگر برای صدور ویزا را نپذیرفتیم.«
فلسطینی  آوارگان  برای  ملل  کار سازمان  و  امداد  آژانس  اخیراً 
)آنروا( اعلام کرد: ۱۴۲ کارمند آن در غزه تاکنون کشته شده اند. در 
این برهه سخت و دشوار، برای کسانی که با فقدان ها، غم و اندوه 
و ویرانی دست و پنجه نرم می کنند، »کریسمس مبارک« معنایی 

ندارد.
آژانس آنروا همچنین اعلام کرد: گروه های ما کارهای غیرممکن را 
برای کمک به افراد نیازمند در غزه انجام می دهند. ما در غم از دست 
دادن همکارانمان که در غزه کشته شدند، هستیم. ۱۴۲ نیروی ما به 
همراه خانواده هایشان در این منطقه کشته شدند. ۶۹ خبرنگار نیز 

در این منطقه شهید شدند.
رژیم صهیونیستی به حملات علیه منازل فلسطینی ها در غزه 
که  گفته  آنروا  می دهد.  ادامه  میلادی  نوی  سال  آغاز  از  پیش 
نمی تواند کمک معناداری را به غیرنظامیانی که در این فاجعه بشری 

هستند، ارائه کند.

ظریف و صالحی در دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران چه گفتند؟

وسیه بایستد ایران باید وسط مثلث آمریکا، چین و ر
گروه سیاسی - وزیر امور خارجه دولت دوازدهم گفت: منابع قدرت خالص بر مبنای منابع مادی نیست و منابع انگیزشی جمهوری اسلامی و اصل الهام 

بخشی ایران از منابع قدرت ماست.

اسرائیل باید بازخواست شودگزارشگر ویژه سازمان ملل اعلام کرد

علی اکبر صالحی 
تصریح کرد: 

ایران می خواهد 
در این مثلث 

)چین، روسیه 
و آمریکا( کجا 

بایستد؟ اگر برود 
به یکی از راس 
های این مثلث 
بچسبد فاجعه 
است. به نظرم 
باید وسط این 
مثلث بایستد

یک رسانه آمریکایی در پی انتشار گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره برنامه هسته ای ایران، به بهانه جویی آمریکا درباره ازسرگیری مذاکرات بر سر 

موضوع هسته ای ایران و کاهش  تنش ها در روابطش با ایران پرداخت.
به گزارش ایسنا، یک رسانه آمریکایی با توجه به انتشار گزارش جدید آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران و با اشاره به تلاش های دیپلماتیک 
در ماه های گذشته برای کاهش تنش ها میان ایران و آمریکا نوشت که ایران تولید 
اورانیوم نزدیک به سطح تسلیحاتی خود را سه  برابر کرده و این نشان دهنده بی اثر 
کاهش  برای  تهران  و  واشنگتن  میان  بی سروصدا  دیپلماتیک  تلاش های  ماندن 

تنش هاست.
روزنامه آمریکایی وال  استریت ژورنال با ادعای مرتبط بودن اقدامات اخیر نیروهای 
مقاومت منطقه با ایران، نوشت »این تحول در پی گسترش نقاط پرتنش  میان آمریکا 
و ایران انجام شده که این نیروها بارها، از زمان در گرفتن جنگ خون بار میان اسرائیل 

و حماس در ۷ اکتبر، با نیروهای آمریکایی در منطقه تبادل آتش کرده اند«.
این رسانه آمریکایی نوشت: این افزایش تولیدات اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد، ایران 

را به میزان ۹ کیلوگرم در ماه و به سطح آن در ابتدای سال رساند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین در این گزارش محرمانه به اعضای خود بیان 
کرده که ایران زنجیره سانتریفیوژهای خود را دوباره متصل کرده است، به نوعی که به 

آن اجازه می دهد تولید اورانیوم در سطح تسلیحاتی را سریع تر انجام دهد.

با این حال، »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره فضاسازی 
رسانه های غربی درباره فعالیت هسته ای ایران گفت: کار رسانه ای جدیدی که در 
خصوص غنی سازی ایران آغاز شده، حرف جدیدی نیست و ما فعالیت جاری خود 

را در چهارچوب ضوابط دنبال می کنیم.
رسانه آمریکایی در ادامه نوشت پس از برخی مذاکرات غیرمستقیم در عمان در 
بهار امسال که  میزبان ها نقش میانجی را در مذاکرات مقامات آمریکا و ایران داشتند،  
تهران و واشنگتن اقداماتی انجام دادند که آمریکا امیدوار بود تنش ها را کاهش دهد و 

از ایجاد یک بحران در آستانه انتخابات آمریکا در نوامبر جلوگیری شود.
این اقدامات دیپلماتیک در پی متوقف شدن مذاکرات تابستان ۲۰۲۲ درباره احیای 
توافق هسته ای انجام شد که ایران در ازای لغو گسترده تحریم هایش با محدود کردن 

برنامه هسته ای خود موافقت کرد.
مقامات آمریکایی اقدامات متعددی را تعیین کرده بودند که امیدوار بودند ایران 
آن ها را انجام دهد. این اقدامات شامل تبادل زندانیان میان ۲ کشور بود که در ماه 
سپتامبر انجام شد. متوقف شدن حملات نیروهای مقاومت در منطقه علیه نیروهای 
آمریکایی و متوقف شدن برنامه هسته ای ایران، به ویژه کاهش یا متوقف تولید 
اورانیوم با خلوص بالا توسط ایران نیز در میان این اقدامات در نظر گرفته شده بود.

در عوض، آمریکا نیز آماده بود به ایران دسترسی به میلیاردها دلار پول بلوکه شده 
آن را تحت تحریم های آمریکا بدهد. واشنگتن همچنین سیگنال هایی مبنی بر این 

فرستاده بود که در اجرای تحریم های نفتی خود علیه ایران سختگیری نخواهد کرد و 
آماده ازسرگیری مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران خواهد بود.

وال استریت ژرونال اما با اشاره به بهانه جویی آمریکا برای مذاکره نکردن با ایران، 
در بخش دیگری از این گزارش نوشت: برای برگزاری مذاکرات بیشتری در نیمه اکتبر 
در عمان نیز برنامه ریزی شده بود اما آمریکا آن را پس از حمایت تهران از حمله ۷ 
اکتبر حماس علیه اسرائیل لغو کرد. این بهانه آمریکا در حالی است که »متیو میلر« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری بامداد ۱۹ مهر خود گفته بود: » ما 
هیچ اطلاعاتی نداریم که نشان دهد ایران این حملات از سوی حماس را هدایت یا 
هماهنگ کرده است. ما هنوز چیزی مبنی بر این که آن ها از این حمله حمایت کرده 

یا پشت پرده آن بوده اند، ندیده ایم«.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز آبان ماه 
و در مصاحبه با سی ان ان گفت: »ما از فلسطین حمایت می کنیم و آن را انکار 
نکرده ایم، اما ایران هیچ ارتباطی با عملیات طوفان الاقصی ندارد. آنچه که در روز 

هفتم اکتبر رخ داده است، تصمیم خود فلسطینی ها بوده است«.
با وجود آن که آمریکا و شرکای اروپایی توافق هسته ای پیشتر تلاش کرده بودند 
روند مذاکرات را به مسائل فرابرجامی از جمله مسائل داخلی ایران و ادعای حمایت 
به وقفه ای طولانی در  امری که منجر  بزنند،  اوکراین گره  از جنگ  ایران  نظامی 
مذاکرات وین شده است، مقامات ایران تاکید کرده اند در صورتی که طرف مقابل 

در توافق حسن نیت و اراده سیاسی لازم را نشان دهد، آماده نهایی کردن توافقی 
»خوب« در وین برای لغو کلیه تحریم ها هستند که در راستای منافع ملی ایران باشد.
رسانه آمریکایی در پایان نوشت هیات ایالات متحده در آژانس بین المللی انرژی 

اتمی پاسخی فوری به درخواست اظهارنظر در این باره نداده است.

وال استریت ژورنال گزارش داد
توافق نانوشته میان ایران و آمریکا در محاق


